Resumen del Total de Vacantes de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle por 
Facultades - Procesos de Admisión 2022-I y 2022-II

FACULTADES

Con respecto a la Facultad de Educación Inicial, en el gráfico se representan los procesos de admisión, cuya 
cantidad de vacantes, en el proceso 2022-I, fue de ciento noventa y nueve (199), que representa el 8.35 % del 
total para este proceso. La cantidad de vacantes en el proceso 2022-II fue de ciento cincuenta y dos (152), 
que representa el 6.34 % del total de dicho proceso. La diferencia es de 47 vacantes menos en el 2022-II 
respecto al 2022-I, cifra que representa un decrecimiento de 23.62 % en el proceso 2022-II.

Sobre la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, se observa que la cantidad de vacantes en el 2022-I fue 
de seiscientos ochenta y seis (686), que representa el 28.78 % del total de dicho proceso. La cantidad de 
vacantes en el 2022-II fue de setecientos cincuenta (750), cifra que representa el 31.30 % del total de dicho 
proceso. La diferencia es de 64 vacantes más en el proceso 2022-II respecto al 2022-I, que representa un 
incremento del 9.33 %.

Sobre la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, se observa que la cantidad de vacantes, en el proceso 
2022-I, fue de cuatrocientos treinta y siete (437), que representa el 18.33 % del total para este proceso. 
La cantidad de vacantes en el 2022-II fue de cuatrocientos cincuenta y tres (453), que representa el 18.91 
% del total. La diferencia es de 16 vacantes más en el proceso 2022-II en comparación al 2022-I, cifra que 
representa un incremento del 3.66 %.

En cuanto a la Facultad de Ciencias, la cantidad de vacantes en el 2022-I fue de doscientos sesenta y dos 
(262), que representa el 10.99 % del total de dicho proceso. La cantidad de vacantes en el 2022-II fue de 
trescientos cuarenta (340), que representa el 14.19 % del total de dicho proceso. La diferencia es de 78 
vacantes más en el 2022-II en comparación con el 2022-I, cifra que representa un incremento de 29.77 %.

[...]

vacantes en el proceso 2022-II respecto al 2022-I.

Sobre la Facultad de Ciencias Empresariales, la cantidad de vacantes en el 2022-I fue de doscientos (200), 
que representa el 8.39 % del total de ese proceso. La cantidad de vacantes en el 2022-II fue de ciento uno 
(101), lo que representa el 4.22 % del total de dicho proceso. La diferencia es de 99 vacantes menos en el 
periodo 2022-II respecto al 2022-I, cifra que representa un decrecimiento de 49.50 %. 

A nivel de toda la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, el total de vacantes en el

[...]

correspondiente a los años 2022-I y 2022-II, determinando su diferencia absoluta y la 
variación porcentual, por facultades y programas académicos.

Sobre la Facultad de Educación Inicial, en el gráfico se representan los procesos de admisión, cuya cantidad 
de postulantes, en el proceso 2022-I, fue de doscientos cincuenta y nueve (259), que representa el 11.33 % 
del total para este proceso. La cantidad de postulantes en el proceso 2022-II fue de ciento ochenta y uno 
(181), que representa el 12.20 % del total de dicho proceso. La diferencia es de 78 postulantes menos en el 
2022-II respecto al 2022-I, cifra que representa un decrecimiento de 30.12 % en el proceso 2022-II.

Sobre la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, se observa que la cantidad de postulantes en el 2022-I fue 
de quinientos ochenta y cuatro (584), que representa el 25.56 % del total de dicho proceso. La cantidad de 
postulantes en el 2022-II fue de doscientos noventa (290), cifra que representa el 19.54 % del total de ese 
proceso. La diferencia es de 294 postulantes menos en el proceso 2022-II respecto al 2022-I, que representa 
un decrecimiento del 50.34 %. 

Sobre la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, se observa que la cantidad de postulantes, en el 
proceso 2022-I, fue de quinientos dieciséis (516), que representa el 22.58 % del total para este proceso. La 
cantidad de postulantes en el 2022-II fue de trescientos cuarenta y nueve (349), que representa el 23.52 % 
del total. La diferencia es de 167 postulantes menos en el proceso 2022-II en comparación al 2022-I, cifra 
que representa un decrecimiento del 32.36 %.

En cuanto a la Facultad de Ciencias, la cantidad de postulantes en el 2022-I fue de doscientos cuarenta